
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04 октября 2023 года г Находка № 1910_______

О внесении изменения в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды 
на территории Находкинского городского округа» 

на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 28.10.2020 № 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы Находкинского городского округа 

от 26.07.2023 № 154-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского 

городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе, 

утвержденным постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 30.10.2017 № 1517, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории 

Находкинского городского округа» на 2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 28.10.2020 № 1148 изменение, изложив пункт 11 раздела 4 «Механизм 

реализации муниципальной программы» в новой редакции:



2

«11. Организация в границах территорий садоводства и огородничества 

снабжения электрической энергией. Указанное мероприятие реализуется в рамках 

оказания муниципальной поддержки садоводства и огородничества, 

предусмотренной статьей 26 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ 

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

и направлено на создание, модернизацию объектов электроснабжения СНТ, ОНТ 

(включая их проектирование, строительство, реконструкцию). Перечень 

садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Находкинского 

городского округа отобранных для организации в границах территорий 

садоводства и огородничества снабжения электрической энергией представлен 

в приложении № 13 к муниципальной программе».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Находкинского городского округа разместить текст муниципальной программы в 

актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в 

сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения 

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 28.10.2020 № 1148» возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа -  начальника управления

жилищно-коммунального хозяйств ”  некого городского

окоуга Шевченко А.В.округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского ок] Т.В. Магинский


